
УПРАВЛЕНИЕ ФЕДЕРАЛЬНОЙ АНТИМОНОПОЛЬНОЙ СЛУЖБЫ

по СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

214000, г. Смоленск, ул. Октябрьской Революции, д. 14 а, тел.: 8 (4812) 38-62-22

 

 

РЕЗОЛЮТИВНАЯ ЧАСТЬ РЕШЕНИЯ

 

 

20 июля 2017 года

                                           

                                         г.
Смоленск

 

Комиссия по рассмотрению дела № 04-01/02-2017 о нарушении
антимонопольного законодательства в составе:

 

Председатель
Комиссии:

 

<…>, заместитель руководителя –
начальник отдела контроля
экономической концентрации и
естественных монополий  
Смоленского УФАС России;

Члены Комиссии:

<…>, главный специалист-эксперт
отдела контроля экономической
концентрации и естественных
монополий Смоленского УФАС
России;

<…>, ведущий специалист-эксперт
финансово-аналитического отдела
Смоленского УФАС России,

 

рассмотрела дело № 04-01/02-2017 по признакам нарушения обществом
с ограниченной ответственностью «Прогресс плюс» (216500, Смоленская
область, г. Рославль, ул. Ленина, д. 10) (далее - ООО «Прогресс плюс»
или Ответчик) части 1 статьи 10 Федерального закона от 26.07.2006 №
135-ФЗ «О защите конкуренции».

Руководствуясь статьёй 23, частью 1 статьи 39, частями 1-2 статьи 41,
частями 1-2 статьи 49 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О



защите конкуренции», Комиссия Смоленского УФАС России

 
РЕШИЛА:

1. Признать непроведение ООО «Прогресс плюс» мероприятий по
проверке выполнения ОГКУ «УКС Смоленской области» технических
условий от 26.06.2013 № 64 по технологическому присоединению
энергопринимающих устройств детского сада, расположенного по
адресу: Смоленская область, г. Рославль, 16 микрорайон, участок
№ 2а, к электрическим сетям сетевой организации в установленный
пунктом 90 Правил технологического присоединения
энергопринимающих устройств потребителей электрической
энергии, объектов по производству электрической энергии, а также
объектов электросетевого хозяйства, принадлежащих сетевым
организациям и иным лицам, к электрическим сетям, утвержденных
постановлением Правительства РФ от 27.12.2004 № 861, срок
злоупотреблением доминирующим положением и недопустимым
в соответствии с частью 1 статьи 10 Федерального закона от
26.07.2006 №135-ФЗ «О защите конкуренции».

2. ООО «Прогресс плюс» предписание не выдавать в связи с
последующим проведением обществом мероприятий по проверке
выполнения ОГКУ «УКС Смоленской области» технических условий от
26.06.2013 № 64.

 

 

 

Решение будет изготовлено в полном объеме в течение десяти рабочих
дней со дня оглашения резолютивной части решения. Копии такого
решения немедленно будут направлены или вручены лицам,
участвующим в деле. Дата изготовления решения в полном объеме
считается датой его принятия.

Решение может быть обжаловано в течение трех месяцев со дня его
принятия.

http://budget.1jur.ru/#/document/99/901919551/

